
ProJL”kt

I
DRUK NR ł

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwicrzl)t na terenie Gminy Czaplinek w 2021 roku”.

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), oraz art. tła ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. O ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2020 r. poz. 638) po uzyskaniu opinii powiatowego lekarza weterynarii oraz dzialających na obszarze
Gminy Czaplinek dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich. Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co
następuje:

1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Czaplinek w 2021 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwaly.

* 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka.

3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego

Id; A20EcC25-5157-15I2-823F-7c%DE63A6122. I”rojckt Strona



Zalącznik do uchwały Nr.

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 25 marca 202 I r.

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Czaplinek w 2021 roku”.

Wprowadzenie

.„Zwierzę. jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien
poszanowanie. ochronę i opiekę”, art. I ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia I 997r. o ochronie zwierząt.

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską \y Czaplinku uchwaly w sprawie .„Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 2021 roku”.
zwanego dalej programem jest art. II a ustawy z dnia 21 sierpnia I 997r. o ochronie zwierząt.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych. a w szczególności psów i kotów. w tym
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Większość działań określonych xy programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych
zwierząt jest największa w całym kraju, jak również na terenie gminy Czaplinek.

Bezdomność zwierząt jest społecznym zjawiskiem, którego głównymi przyczynami są:
1) niekontrolowane rozmnażanie.

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,

3) ucieczki zwierząt,

4) łatwość pozyskania zwierząt,

5) panująca moda na daną rasę zwierząt,

6) brak edukacji i wiedzy spoleczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej
rozrodczości zwierząt. Program zaklada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji. poprzez
prowadzenie działań edukacyjno— informacyjnych oraz dofinansowywania tych zabiegów.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

1. Ilekroć w uchwale jest mowa 0:

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Czaplinek,

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czaplinku, jednostkę organizacyjną, przy pomocy
której Burmistrz Czaplinka wykonuje zadania,

3) Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć Referat Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Srodowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku, komórkę organizacyjną Urzędu
Miejskiego w Czaptinku,

4) Straży Miejskiej. należy przez to rozumieć Straż Miejską w Czaplinku, która jest jednostką organizacyjną
Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

5) przytulisku, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące schroniskiem,
w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt,

6) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły,
zabląkaly się lub zostały porzucone przez czlowieka, anie ma możliwości ustalenia ich wtaściciela lub
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawaly.

Id: A2UECC2S-3157-4512-823F”7C8DE63A6422. Projckt Strona I



7) zwierzętach domowych. należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z czlowiekiern
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymane przez człowieka w charakterze jego towarzysza.

8) kotach wolno żyjących, należy przez lo rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące
w otoczeniu czlowieka wstanie dzikim),

9) programie, należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętarni bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek W 2021 roku”.

2. I. Koordynatorem programu jest Burmistrz Czaplinka, za pośrednictwem Referatu Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Srodowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku.

2. Realizatorami programu są;

1) Burmistrz Czaplinka. za pośrednictwem Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

2) Straż Miejska w Czaplinku.

Rozdział 2
Ccl i zadania programu

3. I. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek oraz opieka
nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe programu to;

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,
w szczególności psów i kolów,

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czaplinek.

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. w tym ich dokarmianie.

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

5) odlawianie bezdomnych zwierząt,

6) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

7) informowanie współpracujących na ternie gminy organizacji i stowarzyszeń
o podejmowanych działaniach i edukacja mieszkańców Gminy Czaplinek w zakresie opieki nad
zwierzętami.

8) wspóluczestniczenie w ochronie zwierząt łownych, ze szczególnym uwzględnieniem zwierzyny drobnej
(m.in. zając, ptactwo).

Rozdział 3
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,
w szczególności psów i kotów, realizują;

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno
żyjących (karmicielom) skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji
w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym gmina podpisala umowę,

2) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli
psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach;

a) zapewnianie właścicielom psów i kotów. którn zamieszkują na terenie gminy Czaplinek,
dofinansowanie w wysokości 30% kosztów sterylizacji samic i kastracji samców, w ilości maksymalnie
I szt. zwierzat rocznie,

b) zapewnia się właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Czaplinek, którzy
zaadoptują zwierzę z przytuliska dofinansowanie w wysokości 100% kosztów sterylizacji samic
i kastracji samców, oraz obowiązkowe szczepienia,

c) zawarcie umowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji,

Id: A2OECC25-3157-3512-X23F-7C8DE63A6322. Projcki Strona 2



d) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub kota, zgłasza się do
zakładu leczniczego dla zwierząt, o którym mowa w lit. c, \yypelnia oświadczenie, w którym potwierdza
spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych
dla potrzeb wynikających z realizacji programu (załącznik nr I do niniejszego programu).
Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów przysluguje osobom, które poddały go szczepieniu
przeciwko wściektiźnie.

e) właściciel zwierzęcia pokrywa 70% kosztów zabiegu wedlug ceny uslugi ustalonej w umowie, o której
mowa w * 4 pkt 2 łit. c programu.

fl gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dła zwierząt,
zgodnie z warunkami zawartej z nimi umowy, na podstawie dokumentów zawierających:
fkturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane xy
4 pkt 2 lit. d programu.

Rozdział 4
Opieka nad zwierzętami

5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czaplinek realizuj;

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez zawieranie umów na prowadzenie
przytulisk dla zwierzat z terenu gminy,

2) Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wskazuje gospodarstwo rolne Anny
Dziobek, spełniające warunki sanitarno — bytowe, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
z terenu gminy Czaplinek. Adres gospodarstwa: Pławno 17, 78-550 Czaplinek.

6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1) Referat Gospodarki Komunałnej i Ochrony Środowiska poprzez:

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjacych, którzy
zarejestrowani są w GKO oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów
z zakładami leczniczymi dla zwierząt.

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale Straży Miejskiej,

2) Straż Miejska poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt reałizują:

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez:

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im nałeżyte warunki bytowania,

b) promocję adopcji zwierząt z przytuliska.

c) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli m.in. umieszczenie ogloszeń
o adopcji zwierząt na stronie internetowej urzędu.

8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Czaplinek realizuje:

1) Straż Miejska. Bezdomne zwierzęta domowe przewożone są do przytuliska, a w przypadku zwierząt
rannych również do zakładów leczniczych, z którymi podpisana została umowa. Bezdomne zwierzęta
gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego. o którym mowa w 5 pkt 2 programu.

2) Współdziałanie z kolami łowieckimi, strażnikami łowieckimi w zakresie odłowienia psów i kotów oraz
dostarczeniu go właścicielowi. ajeżeli ustalenie tej osoby nie jest możłiwe dostarczenie do przytułiska dla
zwierząt.

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt realizują:

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi
dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wołno żyjącym
z terenu gminy, oraz w związku z interwencjami podejmowanymi przez Straż Miejską.

Id: A2OECC25-3157-4512-823F-7C8DE63A6422. Projekt Strona 3



10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów
zwierząt w szczególności psów i kotów, których wlaściciele zamieszkują na terenie gminy Czaplinek, na
poniższych zasadach:

a) zawiera umowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych
miotów,

b) właściciel, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu sklada oświadczenie, że podda sukę/kotkę
zabiegowi sterylizacji, a także że wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb
wynikających z realizacji programu (załącznik nr 2 do niniejszego programu),

c) Gmina Czaplinek dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla
zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających:
fakturę/rachunek wystawiony przez zaklad leczniczy dla zwierząt oraz oświadczenie wskazane w
10 pkt I lit. b programu.

Rozdzial 5
Edukacja mieszkańców

11. Urząd Miejski w Czaplinku w ramach programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie
odpowiedzialnej i wlaściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji
i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 6
Finansowanie programu

12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie Gminy
Czaplinek według tabeli stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego programu.

Id: A20ECC25-3157-4512-%23F-7C8DE63A6422. I”rojckl Strona 4



Zalącznik Nr I

do Załącznika do uchwały Nr / /21

Rady Miejskiej w Czapłinku

z dnia 25 marca 2021 r.
OŚ WIADCZEN I E

dotyczące wykonania zabiegu weterynanjnego w rantach
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Czaplinek w roku 2021”

I. Na podstawie art.6 ust.1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (U E)
20 I 6/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz uchwalenia dyrektywy
95/46/WE ( RODO). wyrażani zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie:

2.W celu udziału w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 2021 r.

3.lmię i nazwisko właściciela zwierzęcia:

4.Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia:

5.Gatunek zwierzęcia (kot. pies). maść, imię. pleć. numer identyfikac)jny:

6. Rodzaj zabiegu: sterylizacja / kastracjat psa/kotat, uśpienie ślepego miotut

7. Dołączam kserokopię dowodu wykonania zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie

w bieżącym roku.

8. W celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu zobowiązuję się do poddania suki/kotki

zabiegowi sterylizacji.

9. Zobowiązuję się do zapłacenia lekarzowi weterynarii 70% kosztów zabiegu sterylizacji /

kastracjit, uśpienia miotówt psów/kotówt w kwocie zł słownie:

oraz do szczególnej opieki

nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym.

* niepotrzebne skreślić

Miejscowość. data Podpis wlaścicieta zwierzęcia

Id: A2OECC2S-3157-1512-823F-7C8DE63A6422. Projekt Strona I



Zalącznik Nr 2

do Załącznika do Uchwały Nr.1./21

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 25 marca 2021 r.

OŚWIADCZENIE

dotyczcc wykonania zabiegu weteiwnanjnego w ramach
„Prograrnu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Czaplinek w roku 2021”

I. Na podstawie art.6 ust. I lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE)
20 6/679 z 27 kwietnia 20 6 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych
oraz uchwalenia dyrektywy 95/46/WE ( RODO). wyrażani zgodę na przetwarzanie
moich danych osobowych w zakresie:

2. W celu udziału w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek.

3. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia:

4. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia:

5. Gatunek zwierzęcia (kot pies), maść, imię. płeć, numer identyfikacyjny:

6. W celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu zobowiązuję się do poddania suki/kotki

zabiegowi sterylizacji.

Miejscowość, data Podpis wiaściciela zwierzęcia

Id: A20ECC25-3157-1512-H23F-7C8DE63A6422. Projckt Struna I



Zalącznik Nr 3

do Zalacznika do Uchwaly Nr .„.„21

Rady Miejskiej \%: Czaplinku

z dnia 25 marea 2021 r.

Zadania realizowane w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie gminy Czaplinek w 2021 roku” z uwzględnieniem środków finansowych

Lp. Dział Środki Zadania
finansowe (zl)H

4.200,00 zł - prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji zwierząt,
których właściciele zamieszkują na terenie gminy
Czaplinek

1.000,00 zł - zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim
1.000,00 zł - etflanazja miotu

Referat 3.000,00 zł - sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi,
w tym ich dokarmianieGospodarki

800.00 zł - edukacja mieszkańców poprzez zamieszczenieI. komunalnej .artykułow edukacyjnych w lokalnej prasie. prelekcje
i Ochrony I . . . -

środowiska organizację konkursu nt. zapobiegania
bezdomnosci zwierząt, oraz ochrony zwierząt

85.000,00 zl - zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez
prowadzenie przytulisk dla zwierząt
z terenu gminy oraz zapewnienie opieki weterynan”jnej.
zakup karabinka do poskramiania niebezpiecznych
zwierząt.

RAZEM 95.000,00 zlt_______________________________________________

id: A2OECC2S-3i57.45i2.823F-7C8DE63A6422. Projekt Strona!



UZASADNIENIE

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętarni bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 2021 roku”.

Zgodnie z art. J Ja ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2020 r. poz.638). który

zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W/w uchwała stanowi wypelnicnie

obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. II ust. I ulw

ustawy. W związku z powyższym przygotowany zostal ..Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czaplinek w 202 Iroku”, który stanowi zalącznik do

niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) ograniczenie populacji bezdomności zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,

w szczególności psów i kotów,

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czaplinek,

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie.

4) poszukiwanie nowych wlaścicieli dla bezdomnych zwierząt,

5) odlawianie bezdomnych zwierząt,

6) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udzialem

zwierząt.

7) edukacja mieszkańców gminy Czaplinek w zakresie opieki nad zwierzętami.

W programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków

finansowych planowanych na ich realizację. Zostaly one przedstawione w formie tabelarycznej,

w odniesieniu do poszczególnych jednostek realizujących program. który stanowi zalącznik do programu.

IJ; A20Ecc25-3157-4512-823F-7c8DE63A6422. Projekt Strona I


